
 

 

Página 4 

valor total de R$ R$ 170.952,50 (cento e setenta mil novecentos e cinquenta e dois 
reais e cinquenta centavos), de acordo com inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações.         
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL E GEOTECNIA 
A Comissão Especial de Avaliação do Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019 – 
SMDCG, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a rescisão do contrato, 
por solicitação, da candidata Karolina Gameiro Cota Dias, publicada no Diário Oficial 
de 16/07/2020, convoca o 3º colocado, Flávio Faria de Araújo para contratação. O 
candidato deverá se apresentar à sede da SMDCG, localizada na Rua Coronel 
Gomes Machado, n° 258 no prazo de 7 dias, em horário comercial.                                               
 

EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – 
EMUSA 

Atos do Presidente 
PORT. Nº. 186/2020 – Designar a contar de 26/06/2020, ARTUR MARTINS NETO 
para exercer a FUNÇÃO DE ASSESSORAMENTO  TECNICO -4, em vaga 
decorrente da dispensa de Artur Martins Bisneto. Presidente da Emusa. 
 
PORTARIA Nº. 211/2020 
O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E 
SANEAMENTO-EMUSA, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:  
Designar os membros para comporem a COMISSÃO DE ACEITAÇÃO 
PROVISÓRIA, referente ao CONTRATO Nº. 037/2020 (Processo nº. 
510001614/2019) que tem por objeto “DEMOLIÇÃO E CONSTRUÇÃO DE 
VESTIÁRIO E QUADRA NA COMUNIDADE DO PREVENTÓRIO”, conforme abaixo: 

 Arquiteto – Mario Paes Leme da Motta (Mat. 2502) 

 Engenheiro – Edson Cruz da Silva (Mat.2260)   

 Engenheira– Beatriz Blauth Schlobach (Mat.2576) 
 
PORT. Nº. 213/2020 – Dispensar a contar de 16/07/2020, LEONARDO SIMOES 
SOARES da função de Confiança de CHEFE DE SETOR DE APOIO – DA 
DIRETORIA DE OPERAÇÕES. 
 
PORT. Nº. 214/2020 – Designar a contar de 16/07/2020, FABIANO COUTO DE 
OLIVEIRA para exercer a função de Confiança de CHEFE DE SETOR DE APOIO – 
DA DIRETORIA DE OPERAÇÕES, em vaga decorrente da dispensa de Leonardo 
Simoes Soares. Presidente da Emusa. 

ORDEM DE REINÍCIO 
Estamos concedendo Reinício ao Contrato nº. 021/2020, firmado com a empresa 
HYDRA ENGENARIA E SANEAMENTO LTDA, objetivando a execução de Obras 
e/ou Serviços de DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NOS BAIRROS DE 
MARAVISTA E SERRA GRANDE, NESTA CIDADE, a partir de 25/05/2020 com 
término previsto para 25/09/2021. Proc. nº. 510003406/2018 Presidente da EMUSA.  
OMITIDO DA PUBLICAÇÃO DO DIA 26/05/2020. 

ORDEM DE PARALISAÇÃO 
Estamos concedendo Ordem de Paralisação ao Contrato nº. 057/2020 firmado com 
a empresa MORENO PERLINGEIRO ENGENHARIA LTDA, objetivando a execução 
de Obras e/ou serviços de IMPLANTAÇÃO DA PLATAFORMA DIGITAL DE SANTA 
BARBARA, NO MUNICÍPIO DE NITERÓI/RJ, a partir de 08/07/2020, por motivo da 
COVID 19. Processo nº. 510005196/2019. - Presidente da EMUSA. 
Omitida da publicação do dia 09/07/2020 
 
CORRIGENDA 
Na publicação datada de 15/07/2020, referente à (RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº. 
011/2020), Onde se lê: Art. 24. Inciso I, PU, Leia-se: Art. 24. Inciso IV. 
 


